
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 listopada 2025 r. 

Poz. 1600 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie minimalnych wymagań, jakie musi spełniać ośrodek,  

oraz minimalnych wymagań w zakresie opieki nad zwierzętami utrzymywanymi w ośrodku2) 

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych 

i edukacyjnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 465) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie minimalnych wymagań, 

jakie musi spełniać ośrodek, oraz minimalnych wymagań w zakresie opieki nad zwierzętami utrzymywanymi w ośrodku 

(Dz. U. poz. 1021) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 6: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) opracowuje się i umieszcza się w widocznych miejscach instrukcję postępowania na wypadek sytuacji 

awaryjnych, w szczególności pożaru, klęsk żywiołowych oraz sytuacji kryzysowych i nadzwyczajnych, 

określającą co najmniej procedury ratowania zwierząt utrzymywanych w ośrodku, w tym ich ewakuacji 

lub zabezpieczenia;”, 

– w pkt 4 w lit. d kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) plan awaryjny, który ma na celu zapewnienie zdrowia i dobrostanu zwierząt w przypadku awarii urządzeń 

lub sprzętów istotnych dla utrzymywania zwierząt.”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. W ośrodku, w którym są utrzymywane zwierzęta wodne, urządzenia powodujące hałas i wibracje, 

w szczególności generatory prądotwórcze i systemy filtracji, nie mogą niekorzystnie oddziaływać na dobrostan 

zwierząt.”, 

c) w ust. 7 wyrazy „programy i instrukcja, o których mowa w ust. 6 pkt 4” zastępuje się wyrazami „programy, in-

strukcje i plan, o których mowa w ust. 6 pkt 3 i 4”; 

2) w § 4 w pkt 2 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „przy czym, o ile nie wynika inaczej z biologicz-

nych potrzeb danego gatunku, poziom wilgotności względnej powinien wynosić co najmniej 45 %, nie więcej jednak 

niż 65 %;”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 1000). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę delegowaną Komisji (UE) 2024/1262 z dnia 13 marca 2024 r. 

zmieniającą dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/63/UE w odniesieniu do wymogów dotyczących ośrodków oraz opieki 

nad zwierzętami i trzymania ich, jak również w odniesieniu do metod uśmiercania zwierząt (Dz. Urz. UE L 2024/1262 z 15.05.2024). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1600 

 

 

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Jeżeli poziom wilgotności względnej, o którym mowa w § 4 pkt 2, został zapewniony w akwariach lub 

terrariach, w których są utrzymywane zwierzęta, nie wymaga się zapewnienia tego poziomu wilgotności względnej 

w pomieszczeniu, w którym są umieszczone te akwaria lub terraria.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 4 grudnia 2026 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 


		2025-11-24T11:34:10+0000
	Monika Salamończyk




